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ادعای حمله پهپادی ایران
به یک نفتکش در دریای عمان 

رسانه های صهیونیستی به نقل از یک مسئول امنیتی مدعی شدند که ایران 
پشت حمله به یک نفتکش در دریای عمان است. به گزارش ایسنا، منابع 
خبری گزارش داده اند نفتکشی با پرچم لیبریا سه شنبه شب توسط یک پهپاد 

در آب های دریای عمان هدف قرار گرفته است.
 اسکای نیوز گزارش کرد، فرمانده ناوگان پنجم نیروی دریایی ایالات متحده 
اعلام کرد از این حادثه مطلع است. این نفتکش متعلق به کشتیرانی اقیانوس 
آرام شرقی است که مرکز آن در سنگاپور است اما آسوشیتدپرس می گوید 

مالک اصلی میلیاردری اسرائیلی به نام »ایدان اوفر« است.
هنوز هیچ فرد یا سازمانی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است.

الجزیره گزارش داد که رسانه های صهیونیستی از جمله رادیو ارتش این 
رژیم با طرح ادعاهایی بی اساس و فرافکنانه اعلام کردند که یک مسئول 

امنیتی صهیونیست می گوید ایران پشت این حمله قرار دارد.
این رسانه ها مدعی هستند که این نفتکش توسط پهپاد هدف قرار گرفته 

است و ایران مشکوک به انجام حمله مستقیم است.
الجزیره همچنین به نقل از رسانه های صهیونیستی اعلام کرد که ارتش 
آمریکا به ارتش رژیم صهیونیستی ادعا کرده که پهپاد مورد استفاده در حمله 

به نفتکش از نوع »شاهد« ایرانی است.
روزنامه صهیونیستی هاآرتص نیز به نقل از مسئولان امنیتی صهیونیستی 

ادعا کرد که هدف قرار دادن نفتکش یک خطای راهبردی از سوی ایران بود.
این روزنامه نوشت که دستگاه های امنیتی صهیونیستی معتقدند که این 

اقدام ایران در راستای به چالش کشیدن کشورهای غربی است.
شرکت مالک این نفتکش اعلام کرد که تحقیقاتی درخصوص این حمله 
انجام خواهد داد. این شرکت همچنین تاکید کرد که گزارشات اولیه نشان 
می دهد که نفتکش توسط یک پرتابه مورد هدف قرار گرفته و هنوز گزارشاتی 

درخصوص میزان خسارت ها نداریم.

ویژه

احضار سفیر استرالیا به وزارت خارجه
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه رویکرد نادرست نخست وزیر 
استرالیا کمکی به روابط دو کشور نمی کند، گفت: سفیر استرالیا به وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران فراخوانده شده و هشدارهای لازم از طریق وی 

منتقل شده است.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی در واکنش به اظهارات نخست وزیر استرالیا 
درباره تحولات داخلی ایران گفت: به نظر می رسد نخست وزیر استرالیا براساس 
اطلاعات نادرست، رویکرد نادرستی را در پیش گرفته که کمکی به روابط دو 

کشور نمی کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: ما آمادگی داریم در تهران و کانبرا روایت 
درست و به دور از جنجال رسانه ای درخصوص تحولات ایران را در اختیار دولت 
استرالیا قرار دهیم. کنعانی درباره اتهامات حقوق بشری استرالیا علیه ایران، با 
تأکید بر اینکه احترام متقابل و اتکّاء به واقعیات بهترین راه پیشگیری از آشفتگی 
در دیپلماسی است، افزود: استرالیا با پرونده پر چالش حقوق بشری از قتل 
پناهجویان تا قتل ۵۰۰ بومی در زندان های این کشور و منع تحقیق حرفه ای در 
این موارد، فاقد کمترین مشروعیت اخلاقی برای موعظه در باب حقوق بشر است.

وی همچنین پناه دادن به گروه های تروریستی و تجزیه طلب و سکوت در 
قبال حمله وحشیانه تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ توسط دولت استرالیا را 
نشانه ای از استاندارد دوگانه در قبال حقوق بشر دانست و افزود: در این ارتباط 
سفیر استرالیا به وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران فراخوانده شده و 

هشدارهای لازم از طریق وی منتقل شده است.

گفت وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و پاکستان
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و بلاول بوتور زرداری 
همتای پاکستانی در تماس تلفنی درباره آخرین تحولات و مناسبات دوجانبه و 

بین المللی گفت وگ و رایزنی کردند.
به گزارش ایرنا، امیرعبداللهیان از موضع پاکستان در محکومیت اقدام 
تروریستی داعش در حرم حضرت شاهچراغ )ع( شیراز تشکر کرد و ضمن ابراز 
تاسف و همدردی دوباره در خصوص حادثه سیل اخیر در پاکستان، بر آمادگی 
جمهوری اسلامی ایران در حمایت از دولت و ملت شریف پاکستان در راستای 

کاهش رنج آنها تاکید کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه ضمن اظهار خرسندی از روابط دو جانبه 
رو به گسترش دو کشور، بر ضرورت همکاری های هر چه بیشتر در امور افغانستان 

و به خصوص کمک به حل مسئله آوارگان این کشور تاکید کرد.
وزیر امور خارجه پاکستان نیز ضمن اشاره به روابط تاریخی و دوستانه ایران 
و پاکستان در عرصه های مختلف، بر ضرورت توسعه این همکاری ها در حوزه 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللی تاکید کرد.  بلاول بوتور زرداری همچنین بر 
مخالفت دولتش با هر گونه اقدام خشونت آمیز و فعالیت های تروریستی به عنوان 

وسیله ای برای اعتراض تاکید کرد.

لغو مشروط روادید سیاسی بین ایران و ازبکستان
هیأت وزیران با صدور مجوز برقراری مقررات لغو روادید برای دارندگان 

گذرنامه های سیاسی بین ایران و ازبکستان موافقت کرد.
به گزارش ایرنا، با توجه به توافق انجام شده در سفر اخیر رئیس  جمهور 
کشورمان به ازبکستان، هیأت وزیران با صدور مجوز برقراری مقررات لغو روادید 
برای دارندگان گذرنامه های سیاسی بین دولت های جمهوری اسلامی ایران و 

جمهوری ازبکستان به شرط عمل متقابل موافقت کرد.
برقراری مقررات لغو روادید یاد شده با رعایت مدت اقامت ۳۰ روزه در بازه 
زمانی ۶ ماه از تاریخ اولین ورود و همچنین معرفی مأمورین دارای اقامت بلند 

مدت قبل از اولین ورود به قلمرو کشور مقابل مجاز خواهد بود.

تاکید ایران بر ثبات افغانستان در نشست مسکو
»حسن کاظمی قمی« نماینده ویژه رئیس جمهوری اسلامی ایران در امور 
افغانستان همزمان با برگزاری چهارمین نشست »روند مسکو« برای کمک به حل 
مسائل این کشور گفت: ثبات و امنیت منطقه در گرو امنیت و پایداری افغانستان 
است و امروز عزم جدی کشورهای منطقه، کمک به ایجاد یک افغانستان با ثبات 
و امن است. به گزارش ایرنا کاظمی قمی که برای شرکت در اجلاس مسکو درباره 
افغانستان به روسیه سفر کرده است، روز چهارشنبه در حاشیه این نشست در 
مصاحبه با رسانه های روسیه با توجه به اهمیت نشست فرمت مسکو برای کمک 
به ثبات افغانستان، تاکید کرد که ثبات و امنیت منطقه در گرو امنیت و پایداری 

افغانستان است.

تکذیب مذاکره آلمان با ایران برای واردات انرژی
وزارت امور خارجه آلمان در پی ادعای مطرح شده از سوی کارکنان یکی 
از بانک های نیمه دولتی آلمانی، مبنی بر در جریان بودن مذاکرات پنهانی 
دولت این کشور با ایران برای واردات انرژی را »بی اساس« تلقی کرد. به 
گزارش ایسنا به نقل از روزنامه اورشلیم پست، یک سخنگوی وزارت امور 
خارجه آلمان در پی ادعای موریتز کریمِر، اقتصاددان ارشد بانک نیمه دولتی 
LBBW این کشور مبنی بر مذاکرات پنهانی دولت آلمان با ایران برای 
واردات انرژی، به اورشلیم پست گفت که »واقعیت این است هیچ مذاکرات یا 

برنامه ای برای خریداری نفت یا گاز از ایران در کار نیست.«
طبق گفته این سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان، خبر چنین مذاکراتی 

»تماما بی اساس« است.
علاوه بر این، برِند واگنر که سخنگوی بانک یاد شده است، در این باره 
به اورشلیم پست گفت، »ما با توضیحات وزارت امور خارجه در این باره 
موافقیم.« واگنر ادامه داد: اظهاراتی که از آقای کریمر مطرح شده است، صرفا 
یک گمانه زنی درباره وضعیت بازار بوده و از این گذشته، مربوط به شش ماه 
پیش است. اظهارات کریمر از وبگاه این بانک حذف شده است. اورشلیم پست 
با پافشاری از واگنر پرسید که چرا اظهارات کریمر از وبگاه این بانک حذف 
شده است. او پاسخی به این پرسش نداد. اما سخنگوی این بانک آلمانی 
بیان کرد: اقتصاددان ارشد ما هیچ گونه ارتباطی با دولت آلمان ندارد. برای 
ما عجیب است که از او مطلبی به عنوان منبعی برای چنین مذاکراتی نقل 

قول شود.

دیپلماتیک

رویداد

اکونومیک

گروه سیاسی: آخرین نشست فصلی شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در سال جاری میلادی، در 
سایه تداوم رویکرد دوگانه تروئیکای سه کشور اروپایی 
انگلیس، فرانسه و آلمان و ایالات متحده برای اهرم سازی از 
این جلسه و صدور قطعنامه علیه ایران در خصوص مسائل 

ادعایی پادمانی آغاز به کار کرد.
در این نشست سه روزه که با حضور نمایندگان ۳۵ 
کشور عضو شورا برگزار می شود مسائل مختلف درباره 
ایمنی هسته ای، اجرای توافقنامه پادمان و تقویت 
فعالیت های علمی و پژوهشی آژانس در دستور کار قرار 
دارد. فعالیت های هسته ای ایران و برجام از دیگر موضوعات 
عنوان شده در دستور کار اعضای شورا است و طبق برنامه 
اعلام شده راستی آزمایی و بازرسی فعالیت های اتمی ایران 
در پرتو قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد و 

اجرای توافقنامه پادمان بررسی خواهد شد.
ادعای کشف ذرات اورانیوم سه سال پیش از سوی 
نخست  وزیر وقت رژیم صهیونیستی مطرح و سپس توسط 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و رسانه ها دامن  زده شد. 
جمهوری اسلامی ایران ضمن رد ادعاهای مطرح شده 
همواره تاکید کرده است که تعهدات کشورها در حوزه 
پادمان نامحدود نیست؛ با این حال اسفند گذشته برای 
نشان دادن حسن نیت خود با آژانس بین المللی انرژی 
توافق کرد تا مسائل ادعایی بر اساس نقشه راه مشخصی 
حل و فصل شود. طرف  غربی هم تعهداتی را در این زمینه 
پذیرفت که نه تنها اجرا نکرد که خرداد ماه گذشته با ارائه 
قطعنامه علیه ایران در شورای حکام مسیری کاملا متضاد 
در پیش گرفت. ایران همواره نسبت به ابزارسازی از جایگاه 
آژانس برای مقاصد سیاسی هشدار داده و قطعنامه خرداد 
ماه را زنگ خطری برای اعتبار و یکپارچگی این سازمان در 

سیستم پادمانی و رژیم منع اشاعه توصیف کرد.
تلاش برای تلطیف قطعنامه

به گزارش ایرنا، »رافائل گروسی« روز چهارشنبه در 
حاشیه نشست فصلی شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به خبرنگاران گفت: از ایران می خواهیم که با 
ما همکاری کند و من بارها گفته ام که این مسائل ناپدید 
نمی شود. چه قطعنامه صادر بشود چه نشود آن ها متعهد 
هستند تا اطلاعاتی را که نیاز داریم در اختیار ما قرار دهند. 
ما به دنبال راهکارها و مکانیسم هایی هستیم }تا این مساله 

حصل و فصل شود{
وی ادامه داد: اینکه صدور قطعنامه در این رابطه 
تاثیری داشته باشد به من ارتباطی ندارد. تا الان خیلی 
موفق نبودیم و مستقیما با آن ها )ایران( به این موضوع 
می پردازیم. اگر قطعنامه ای صادر نمی شد، باز هم از آنها 
می خواستم که با من همکاری کنند. بنابراین این حدس 
و گمان است که یک قطعنامه چه نوع تأثیری می تواند 

داشته باشد.
گروسی ادعای خارج شدن فعالیت های هسته ای ایران از 

کنترل آژانس را رد کرد و گفت: »اما چیزی که می خواهم 
بگویم این است که این برنامه همچنان درجه ای از پیشرفت 
را نشان می دهد، چیزی که ما متوجه آن هستیم و این 
مساله اهمیت همکاری ایران را بیشتر می کند.« وی با اشاره 
به پیشرفت فعالیت های هسته ای ایران ادعا کرد: »البته 
این فعالیت ها می تواند انجام شود، اما وقتی آن را انجام 
می دهید، باید با همکاری کامل آژانس صورت گیرد، نه با 
اکراه یا محدود کردن دسترسی یا با چیزهایی که دیده اید. 
بنابراین ما امیدواریم که در نهایت بتوانیم با ایران بنشینیم 

و هر چه زودتر گفتگو با آن ها را ازسربگیریم.«
مدیرکل آژانس درباره تدابیر جبرانی ایران در برجام 
که در نتیجه خروج یکجانبه آمریکا از توافق، بی عملی 
طرف های مشارکت کننده و صدور دو قطعنامه اخیر شورای 
حکام صورت گرفت گفت: از فوریه گذشته دوربین ها تصاویر 
فعالیت های هسته ای ایران را ضبط کرده اما از تابستان 
امسال دوربینی در کار نبوده است. از این حیث فعالیت های 
زیادی وجود دارد که ما اطلاعاتی درباره آن نداریم . اگر 
نسبت به بازگشت به برجام خوش بین باشیم و بخواهیم  
به مشارکت کنندگان )برجام( درباره برنامه هسته ای ایران 
اطمینان بدهیم باید با ایران توافقی داشته باشیم چون بر 

اساس اطلاعاتی که ما داریم این امکان وجود ندارد. 
وی افزود: آژانس باید درباره شش شکاف اطلاعات با 
ایران صحبت، سوابق را بررسی و آنچه پازل اطلاعات نامید 
بازسازی کند.  گروسی ادعا کرد که این کار غیرممکن 
نیست  »اما خیلی دشوار است.« گروسی در پاسخ به 

سووالی درباره سطح خوش بینی او نسبت به ازسرگیری 
اجرای برجام گفت: اطمینان ندارم عبارت خوش بین درست 
باشد؛ اما من مصمم هستم به تلاش هایم برای ترغیب ایران 

به همکاری با آژانس ادامه دهم.
مدیرکل آژانس با بیان اینکه ایران یک کشور مستقل 
است اذعان کرد: البته من نمی توانم آن ها را مجبور کنم 
اما آن ها طبق موازین بین المللی باید با ما همکاری کنند. 
وی با بیان این ادعا که آژانس بین المللی انرژی اتمی هیچ 
دستور کار سیاسی در این زمینه دنبال نمی کند افزود: »ما 
طبق ماموریتی که داریم عمل می کنیم و آن ها )ایران( هم 
تعهداتی دارند که باید به آن عمل کنند. این مبنای فعالیت 

هسته ای صلح آمیز در جهان است.«
مدیرکل آژانس یا چشم پوشی از زرادخانه هایی مملو از 
کلاهک های هسته ای رژیم صهیونیستی گفت: هنگامی که 
شما در زمینه اتمی فعالیت می کنید، باید مطابق با قوانین 
رفتار کنید. اگر چیزی پیدا شده که نباید باشد باید توضیح 

دهید. ارتباطی به سیاسی کردن مسائل ندارد. 
وی بر همین اساس ادامه داد: این تنها راهی است که 
ایران می تواند اعتمادی را که می خواهد به دست آورد. 
چون بدون آن، اطمینان حاصل نمی شود و امیدوارم  آن ها 

همکاری کنند.
نقشه صدور قطعنامه

یک هفته پیش، خبرگزاری رویترز گزارش داده بود 
که مقامات ایران با سفر بازرسان آژانس به ایران برای 
حل وفصل موضوع مواد کشف شده در برخی محل هایی 

که ادعا می شود به آژانس اعلام نشده بودند، اعلام 
آمادگی کرده است.در همین راستا، محمد اسلامی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی امروز گفت: فعلا سفری از آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به ایران در دستور کار نیست. از 
سوی دیگر،خبرگزاری فرانسه، دو دیپلمات غربی روز 
سه شنبه مدعی شدند که آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان  
پیش نویس قطعنامه ای را به دیده بان هسته ای سازمان ملل 
ارائه کرده اند که از ایران به دلیل آن چه همکاری نکردن 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی خوانده شده است، انتقاد 
می کند. پیش نویس این قطعنامه از ایران می خواهد به 
طور کامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند. 
این پیش نویس به دنبال گزارشی از سوی آژانس مطرح 
شده است که در آن گفته شده بود، در تحقیقات بلندمدت 
آژانس درباره مواد هسته ای اعلام نشده در ایران، »هیچ 

پیشرفتی« حاصل نشده است.
یک دیپلمات اروپایی در این باره گفت، »این قطعنامه 
]سه شنبه[ ارائه شده است« و دیپلمات دیگری نیز گفته او 

را تایید کرد.
پیش نویس این قطعنامه که خبرگزاری فرانسه آن را 
رویت کرده است، تاکید می کند که »اقدام ایران به عمل 
کردن به تعهداتش ضرورت و فوریت دارد.« قطعنامه 
مشابهی در ماه ژوئن در نشست شورای حکام آژانس صادر 

شد که تنها چین  و روسیه آن را وتو کردند.
محمد اسلامی، رییس سازمان انرژی اتمی ایران در 
حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه سیاست فشار حداکثری و اتهام پراکنی به جمهوری 
اسلامی توسط استکبار و صهیونیسم امری طبیعی است، 
اظهار کرد: این جریان معتاد به تحریم و اجرای این سیاست 
مندرس است و پیش نویس قطعنامه ای که مطالب بسیار 
ناصوابی در آن قرار دارد که می دانند حقیقت ندارد، از نظر 
ایران مردود است. او افزود: مهم این است که جمهوری 
اسلامی برای پیشبرد برنامه توسعه هسته ای خود برنامه 
مصوب و اعلام شده  و مدون دارد و در همین چارچوب 

فعالیت خود را انجام می دهد.
رییس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: موضوعی که 
اهمیت دارد این است که وزارت خارجه پیگیری بحث 
تداوم مذاکرات را می کند و به اشکال گوناگون در دست 
اقدام است. اسلامی افزود: آنچه به سازمان انرژی اتمی 
مربوط می شود این است که موارد ادعایی و اتهامی پاسخ 
داده شود و اگر حسن نیت می داشتند و قرار بود که 
مذاکرات را تداوم بخشند طبیعی بود که قطعنامه ای با این 
ابعاد را ارائه نمی کردند.  او گفت: امیدوار  هستیم که با 
توجه به حسن نیت و صداقتی که جمهوری اسلامی داشته 
و پاسخ هایی منطقی و مستدلی که به آنها ارائه داده، کارساز 
واقع شود و اجازه بدهند مسیر طبیعی و غیر سیاسی و 
روش حرفه ای باشد و ضوابط پادمان ملاک باشد تا بتوانند 

از آن نتیجه بگیرند.

آژانس از ایران خواست تعهداتش را انجام دهد

ارائه پیش نویس قطعنامه علیه ایران در نشست شورای حکام
اسلامی: فعلا سفری از آژانس به ایران در دستور کار نیست

وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای می گوید ادعاهای 
مربوط به نقش آمریکا در پشتیبانی یا آموزش دادن سازمان 

مجاهدین خلق جعلی و نادرست است.
به گزارش بی بی سی، پیشتر ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت خارجه ایران از آمریکا به خاطر »آموزش و تجهیز« 

مجاهدین »در تکنولوژی سایبری« انتقاد کرده بود.
ناصر کنعانی در مطلبی در مجله فارن پالیسی، از آمریکا 
به خاطر اینکه دولت آلبانی را »مجبور کرده« میزبانی 
سازمان مجاهدین را بپذیرد، انتقاد کرده و گفته بود این 
گروه »همواره به عنوان ابزار دست آمریکا در عملیات 
تروریستی، حملات سایبری و جنگ روانی علیه ملت و 

دولت ایران خدمت کرده و می کند.«

اما در مقابل، ایالات متحده آمریکا در بیانیه ای اعلام 
کرد هیچ نوع کمکی به مجاهدین خلق ارائه نمی کند و 
آن را »یک جنبش دمکراتیک مخالف حکومت نمی بیند 
که مردم ایران را نمایندگی کند و شانس موفقیت داشته 
باشد«. در گزارش »فارن پالیسی« به نقش کشور آلبانی در 
معادلات منطقه، رابطه با اسرائیل و اسکان دادن به ۳ هزار 
عضو مجاهدین خلق اشاره شده است. در این بیانیه وزارت 
خارجه آمریکا اشاره شده که اساسا چنین رابطه  ای وجود 
ندارد و آمریکا این گروه را آموزش نمی دهد. دولت ایالات 
متحده تاکید کرده که به مجاهدین خلق در مورد فناوری 
سایبری یا هر موضوع دیگری پشتیبانی یا آموزش نمی دهد 

و به این سازمان کمک مالی نمی کند.

سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا با مطرح کردن 
ادعایی علیه مناسبات ایران و عراق، نسبت به حمله سپاه 
پاسداران به مقر احزاب تروریستی در اقلیم شمال عراق 

واکنش نشان داد.
به گزارش ایسنا، سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا 
در واکنش به حمله موشکی و پهپادی سپاه پاسداران به 
مقر احزاب تروریستی در اقلیم شمال عراق، در بیانیه ای 
که در وبگاه آن منتشر شد، گفت: اتحادیه اروپا حملات 
جدید ایران از سوی سپاه پاسداران را به اقلیم کردستان 
عراق که منجر به تلفات جانی و مجروحیت شده است، 

قویا محکوم می کند.
در این بیانیه ادعا شد: همان طور که اتحادیه اروپا در 

ماه سپتامبر گفته بود، این حملات اسقلال و تمامیت 
ارضی عراق را نقض می کند و باید متوقف شود.

سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا در ادامه بیانیه 
خود نوشته است: اتحادیه اروپا با ملت و دولت عراق و 

دولت اقلیم کردستان همبستگی کامل دارد.
واکنش اتحادیه اروپا در پی این مطرح می شود که 
رسپاه پاسداران اخیرا به مقرهای احزاب تروریستی در 
اقلیم شمال عراق به صورت موشکی و پهپادی حمله کرد 
و در این حملات که به صورت پهپادی و موشکی صورت 

گرفت، مواضع این گروهک ها هدف قرار گرفت.
این چندمین مرحله از حمله علیه مواضع این 

گروهک های تروریستی در شمال عراق است.

واکنش اتحادیه اروپا به حمله سپاه علیه تروریست هابرائت آمریکا از سازمان تروریستی مجاهدین خلق

روزنامه لبنانی الاخبار با انتشار اسنادی از 
نقشه مخفیانه  سعودی و امارات برای تضعیف 
ایران و کشیدن جنگ به داخل کشور پرده 

برداشت.
به گزارش ایسنا، زمانی که محمد بن سلمان 
در پاسخ به سوال »داود الشریان« درباره ایران 
گفت: »ما منتظر نمی مانیم که عربستان میدان 
جنگ شود، بلکه تلاش می کنیم نبرد را به 
درون ایران بکشانیم« مسئله ای را مطرح کرد 

که در سیاست خارجی عربستان معمول نبود.
در آن زمان، بسیاری در تفسیر گفته های 
بن سلمان استدلال می کردند که ریاض طبق 
عادت در صدد به کارگیری و اعزام گروه های 
تروریستی مشابه داعش به ایران و انجام 
عملیات های خرابکارانه است، موضوعی که 
مدت ها توسط جریان های تجزیه طلب و 
تکفیری سیستان و بلوچستان، در قلب ایران 

انجام می شد.
بر اساس گزارش العالم، اما در اسنادی که 
الاخبار به دست آورده، مشخص شد که منظور 
بن سلمان، هدف قرار دادن داخل ایران، با طرح 

نفوذ بر جوانان ایرانی است.
بر اساس این اسناد، چهار روز پس از انتشار 
خبر اعدام شیخ نمر باقر النمر و جمعی از جوانان 
قطیف؛ شورای ملی اطلاع رسانی امارات طرحی 
پیشنهادی را به نمایندگان عربستان و بحرین 
ارائه کرد که آن را »استراتژی رسانه ای برای 
برخورد با موضوع ایران« نامید که در سال های 
بعد با هماهنگی آمریکایی ها شکل گرفت و به 
»طرحی برای تضعیف ایران از درون« تبدیل 

شد. این استراتژی رسانه ای توسط »سلطان 
الجابر«، وزیر دولت و رئیس شورای ملی رسانه 
در امارات ارائه شد و تمرکز آن تاثیر بر افکار 
عمومی داخلی برای مخالفت با سیاست های 

ایران بوده است.
در پیشنهاد اولیه، همانطور که سند شماره ۱ 
نشان می دهد، افراد هدف؛ افکار عمومی منطقه، 
افکار عمومی خلیج فارس، افکار عمومی داخل 
ایران )مردم ایران و اقلیت های ایرانی غیرفارس 
به ویژه( و مخالفان ایرانی داخل و خارج از 

کشور است.
اماراتی ها در بند شرکای اجرایی طرح 
پیشنهادی خود »سازمان همکاری اسلامی« را 
در کنار نهادهای رسمی خلیج فارس، اتحادیه 
کشورهای عرب و مخالفان ایرانی آورده است، 
این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران 
یکی از اعضای اصلی این سازمان است که 
عربستان سعودی از بدو تأسیس بر تصمیمات 
آن تاثیر گذاشته و در راستای منافع خود از آن 

بهره برداری می کند.
این استراتژی رسانه حاوی جزئیات 
»مکانیسم های اجرایی« است؛ در این زمینه، 
»توسعه برنامه های تلویزیونی و رادیویی، ایجاد 
وب سایت هایی به زبان های عربی، انگلیسی و 
فارسی، ساخت پلتفرم های اجتماعی، و استفاده 
از بازوهای رسانه ای سفارت ها« پیشنهاد شده 

است.
براساس اسناد منتشر شده دو ابزار 
برجسته ای که در این استراتژی مطرح شده 
است، »ایجاد مرکز مطالعات و تحقیقات مسائل 

ایران« و »تاسیس شبکه خبری فارسی زبان 
۲۴ ساعته« است که اخباری برای هدف قرار 

دادن جوانان ایرانی پخش کند.
با تطبیق آنچه درمتن این استراتژی آمده 
و آنچه در عالم واقع رخ داده است، مشخص 
می شود که مرکز مطالعات در مارس ۲۰۱۶ 
تأسیس شده و نام »مرکز ایران شناسی خلیج 
فارس« برای آن انتخاب شده است اما اسم این 
مرکز بعدا به »مرکز بین المللی ایران  شناسی – 
رسانه« تغییر یافت و از زمان تاسیس، توسط 

»محمد السلمی سعودی« اداره می شود.
اما درمتن این استراتژی آمده است که 
بودجه شبکه خبری ایران اینترنشنال که اواسط 
سال ۲۰۱۷ در لندن تاسیس شد و همچنان 
به دنبال جذب روزنامه نگاران و فعالان رسانه 
ای معارض ایرانی است، سالانه بین ۲۰ تا ۶۰ 

میلیون دلار است.
البته گزارش ها حاکی از آن است که بودجه 
سالانه این شبکه در حال حاضر افزایش یافته 
است. این شبکه دارای ۱۰۰ نیرو است و هدف 
آن، تهیه برنامه های اجتماعی شامل مسائل 

روزمره برای جوانان ایرانی است.
در دیگر سندی که توسط الاخبار منتشر 
شد است آمده است که شورای ملی رسانه 
امارات، تیمی ده نفره را از کارشناسان و 
متخصصان مسائل ایران تشکیل داده تا اجرای 
این استراتژی را پی گیری کنند و گفته می شود 
که سیف الزعابی، سفیر امارات در تهران نیز 
در نشست های این کمیته حضور پیدا می کند.

سندهای شماره ۳ و ۴، عبارت از دوپیام از 

سوی سلطان الجابر، رئیس شورای عالی رسانه 
ای امارات به »عبدالله بن زاید آل نهیان«، 
وزیرامور خارجه امارات است که پیام اول، 
درباره این استراتژی و بخش های مختلف و 
اهداف آن را به وی اطلاع رسانی می کند و پیام 
دوم، آخرین تحولات مربوط به اجرای این طرح 

از سوی امارات را به اطلاع وی می رساند.
اما گفته شده که این شورا با هر دوطرف 

برای اجرای این طرح درتماس بوده است.
الجابر با اشاره به ارتباط با »سعد محسنی« 
که وی را قطب رسانه ای توصیف می کند و 
مالک شبکه های تلویزیونی بسیاری از جمله 
»فارسی ۱ » است، می گوید که »هدف از این 
ارتباط، این است که وی تصویری کامل از نحوه 
همکاری برای استفاده از تریبون ها و شبکه های 
تحت تملک خود برای رساندن پیام های اصلی 

ما دراختیار ما قرار دهد«.
بنابراین، امارات به طور رسمی اشاره می کند 
آنها از ایرانی های معارض که از خارج از ایران 
برنامه پخش می کنند، کمک گرفته اند تا با 

کمک آن ها پیام های مورد نظر خود را به داخل 
ایران برسانند.

نویسندگان سند شماره ۵ که مهم ترین 
سند است، با اشاره به ارائه این استراتژی به 
طرف امریکایی، گفتند که کمیته سه جانبه 
آمریکایی، سعودی و اماراتی، این استراتژی را 
پذیرفته و درچارچوب آنچه »نتایج گفتگوی 
راهبردی آمریکا و خلیج« نامیده شده، تلاش 
می کند. پر واضح است که تاریخ ارائه این طرح 
به آمریکایی ها بعد از خروج ترامپ از توافق 
هسته ای با ایران در ماه مه ۲۰۱۸ بوده است، 
به شکلی که گفته می شود که طرف سعودی 
– که واضح است که بازیگر اصلی این طرح 
به شمار می رود - در دیدار با هیات آمریکایی 
درحاشیه نشست های گروه بیست – که ۳۰ 
نوامبر ۲۰۱۸ در آرژانتین برگزار شد - یک 
سری گام های عملی بیشتر را برای پیشبرد این 
استراتژی رسانه ای مطرح کرد که نام آن به 
طرح موسوم به »نابود کردن ایران از داخل« 

تغییر یافته است.

توطئه بن سلمان برای جنگ داخلی در ایران

در ادامه اقدامات و سیاست های مداخله جویانه اخیر، 
رئیس جمهور فرانسه امروز در حاشیه نشست سران 
جی۲۰ با مطرح کردن ادعاهایی علیه نقش ایران در 
منطقه و رویکرد آن در روابط دوجانبه با این کشور، از 

ایران خواست »به آرامش و روحیه همکاری« بازگردد!
به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز نوشت، امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانسه امروز مدعی شد که ایران 
بیش از پیش با بازداشت شهروندان فرانسوی در قبال 
این کشور خصومت به خرج می دهد. مکرون در  پایان 
نشست سران جی  ۲۰ در جمع خبرنگاران مدعی شد: 
من با گروگان گیری غیرقابل قبول از سوی ایران، شاهد 
خصومت بیشتری نسبت به خودمان هستم. او با اشاره به 

حمله اخیر سپاه پاسداران به مقر احزاب تروریستی در 
اقلیم شمال عراق، آن را »اقداماتی به شدت متجاوزانه در 
روزهای اخیر در خاک عراق« تلقی کرده و گفت که شاهد 
»خصومت منطقه ای« از سوی ایران است. رئیس جمهوری 
فرانسه گفت: من از ایران می خواهم به آرامش و روحیه 
همکاری بازگردد. از آن می خواهم به ثبات منطقه  ای و 
شهروندان فرانسوی احترام بگذارد. ادعای مکرون علیه 
نقش ایران در منطقه در پی این مطرح می شود که سپاه 
پاسداران اخیرا به مقرهای احزاب تروریستی در اقلیم 
شمال عراق به صورت موشکی و پهپادی حمله کرد و 
در این حملات که به صورت پهپادی و موشکی صورت 

گرفت، مواضع این گروهک ها هدف قرار گرفت.

رئیس جمهوری پیشین آمریکا در پیامی ویدیویی با 
مطرح کردن اظهاراتی مداخله جویانه درباره اتفاقات اخیر 

ایران، مدعی شد که مردم ایران به غرب نیاز دارند.
به گزارش ایسنا، »بیل کلینتون« در پیامی ویدیویی 
که در صفحه توییترش منتشر شد، با مطرح کردن 
اظهاراتی مداخله جویانه درباره اتفاقات اخیر ایران گفت: 
من از شجاعتی که مردم ایران به ویژه، زنان و دختران 
شجاع در مبارزه شان برای آزادی نشان داده اند، در حیرت 
بوده ام. کلینتون مدعی شد: این مبارزه برای چیزی فراتر 
از روسری است. این مبارزه برای حقوق اساسی است، 
حق آزادی بیان و آزادی اجتماعات، آزادی حضور بدون 
روسری، حضور در دادگاه مبنی بر قانون، تحقق رویاهایی 

که برای خود و کودکانشان بسیار عزیز می دارند و درباره 
حق برخورداری از آینده ای که بتوانند آن را ترسیم کنند 

است.
رئیس جمهوری پیشین آمریکا گفت که او نیز هم صدا 
با جامعه بین المللی، از »جمهوری اسلامی« می خواهد که 
فورا آن چه  »ربایش معترضان« خواند را متوقف کند و 
»زندانیان سیاسی« را، که بسیاری از آنها به »خدمات 
پزشکی فوری« نیاز دارند و وضعیت بسیاری دیگر از آنها 
نیز »نامشخص« است، آزاد کند. او در ادامه اظهارات 
مداخله جویانه اش گفت: به مردم ایران می گویم، دنیا 
شاهد شجاعت شما است و تا زمانی که به آزادی تان 

برسید، در کنار شما هستیم.

حمایت بیل کلینتون از ناآرامی ها در ایرانسماجت مکرون برای مداخله در امور ایران


